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Farba, która wykrywa mikrouszkodzenia

Zespół naukowców, składający się z Mohameda Saafi i Davida McGahona
z University of Strathclyde, opracował ekonomiczną, przyjazną środowisku, inteligentną
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farbę wykrywającą drobne uszkodzenia mostów, kopalń oraz elektrowni wiatrowych, jeszcze
zanim usterka stanie się widoczna.
 
Do produkcji farby naukowcy wykorzystali symetryczne nanorurki węglowe i popiół lotny, produkt
pochodzący z recyklingu. Obie substancje zmieszane ze sobą wykazują właściwości podobne do
cementu, sprawiając, że produkt sprawdza się w niesprzyjających warunkach. Ponieważ popiół lotny
jest głównym surowcem farby, produkt jest niezwykle wytrzymały i kosztuje tyle, co 1% obecnych
metod inspekcyjnych.
 
Farbę rozpryskuje się na powierzchnię, którą chce się zbadać, a następnie elektrody przyczepione do
niej odczytują strukturalne uszkodzenia.
 
System monitorowania składa się z bezprzewodowej sieci czujników, w której bezprzewodowe węzły
komunikacyjne gromadzące energię i wysyłające sygnały ostrzegawcze są sprzężone z farbą, zdalnie
monitorując jakiekolwiek niezauważalne gołym okiem uszkodzenia, takie jak mikropęknięcia.
Inteligentna farba razem z bezprzewodowym systemem monitorującym zmniejsza koszty eksploatacji
i optymalizuje bezpieczeństwo.

Źródło: www.nanonet.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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